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TP/17/2024                                                                                                                                          Brzeg, 03.12.2024 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

II. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ.  
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych pn. „Dostawa środków dezynfekcyjnych dla Brzeskiego Centrum Medycznego 
w Brzegu”– TP/17/2024 

 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 

 
 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść zapytań, 
które wpłynęły w dniach 02.12.2024r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1  

Dot. termin składania ofert 
Z uwagi na krótki czas na przygotowanie oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu 

składania ofert w celu skompletowania ofert od producentów/dystrybutorów.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokona w powyższym zakresie zmiany treści SWZ poprzez przesunięcie terminu 

składania ofert w celu rzetelnego przygotowania ofert i zapoznania się Wykonawców z wyjaśnieniami 

treści SWZ.  

 

Pytanie nr 2  

Pytanie do SWZ Rozdział X Przedmiotowe środki dowodowe 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dołączeniu wraz z ofertą dokumentów wymienionych w 
rozdziale X Przedmiotowe środki dowodowe i możliwość złożenia ich na każde wezwanie Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany i modyfikacje treści SWZ. Powyższe 

pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ w rozumieniu art. 135 ust. 1 ustawy Pzp. 

 

Pytanie nr 3  

Pytanie do SWZ Rozdział X Przedmiotowe środki dowodowe 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu załączenia aktualnych kart charakterystyki, w tym karty 
charakterystyki produktów leczniczych CHPL dla Pakietu nr 2 poz. 1, Pakietu nr 3 poz. 21. Z wiedzy oferenta 
w/w preparaty nie posiadają kart charakterystyki.  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ poprzez wykreślenie wymogu załączenia wraz z ofertą 

przedmiotowego środka dowodowego tj. karty charakterystyki dla poz. 1 w Pakiecie nr 2 oraz dla 

poz. 21 w Pakiecie nr 3. W pozostałym zakresie opisanym w Dziale X pkt. 4 SWZ, Zamawiający 

wymaga złożenia aktualnych kart charakterystyki. Patrz zmiana nr 1. 

 

 

 

 

                                                   BRZESKIE  CENTRUM  MEDYCZNE 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
49-301  BRZEG, ul.  MOSSORA  1 

tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,  
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pll 

                                           REGON: 000 313 437       NIP: 747 15 71 941 
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            Pytanie nr 4 

Pakiet nr 1, poz. 13 
Prosimy Zamawiającego o informację czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i Zamawiający oczekuje 
rękawic Octenisan wash mitts do mycia i dekontaminacji całego ciała przy zakażeniach MDRO. Pozostałe 
zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że nie popełnił w tej pozycji omyłki pisarskiej. Oczekuje zaoferowania 

produktu zgodnie z opisem zawartym w SWZ , niemniej jednak dopuści rękawice do dekontaminacji 

ciała pacjenta również przy zakażeniach MDRO. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet nr 2, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu posiadającego w składzie 80% etanolu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza i dokona w zakresie poz. 7 w Pakiecie nr 2 stosownej zmiany treści SWZ 

(Zał. Nr 2.2 do SWZ). Patrz zmiana nr 2.  

 

Pytanie nr 6 

Pakiet nr 3, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Incidin Liquid wykazującego 
spektrum działania na wirusa Noro w czasie 10 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych parametrach tylko w odniesieniu do 

wirusa Noro w czasie 10 min. Pozostałe wymagania w tej pozycji asortymentowej muszą być zgodne 

z opisem SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet nr 3, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Descosept Sensitive Wipes do 
szybkiej dezynfekcji nieinwazyjnych, odpornych na działanie alkoholi wyrobów medycznych, zwłaszcza do 
ekranów, klawiatur, paneli kontrolnych. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym 

dla tej pozycji asortymentowej w SWZ (Zał. Nr 2.3 do SWZ – poz. 7) 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet nr 3, poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o informację czy w w/w pozycji oczekuje preparatu w postaci proszku typu Ultrasol 
Active. 
Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym 

dla tej pozycji asortymentowej w SWZ (Zał. Nr 2.3 do SWZ – poz. 9). 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet nr 3, poz. 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Incidin Pro wykazującego spektrum 
działania na wirusy osłonkowe w stężeniu 0,5% 30 min.  
Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym 

dla tej pozycji asortymentowej w SWZ (Zał. Nr 2.3 do SWZ – poz. 12). 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet nr 3, poz. 16 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek typu Cleanisept Wipes Forte 
wykazującego działanie wobec B (łącznie z MRSA), Y w czasie do 2 min., V (Adeno, HBV, HIV, HCV, 
Vaccinia, noro) w czasie 2 min., S(Clostridium difficile) - 2 min. (EN 13704). 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o parametrach wskazanych powyżej pod warunkiem 

spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych w opisie dla tej pozycji asortymentowej, 

które znajdą potwierdzenie w karcie charakterystyki.  
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Pytanie nr 11 

Pakiet nr 3, poz. 18 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek typu Chlor-Clean Wipes wykazujące 
działanie zgodnie z normą 16615:2015 w czasie 5 min na B, drożdze. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych wyżej parametrach, pod warunkiem 

spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych dla tej pozycji asortymentowej. 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet nr 3, poz. 19 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Oxivir Sporicide wykazujące działanie 
na C.Difficile R027 w czasie 5 min. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych wyżej parametrach, pod warunkiem 

spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych dla tej pozycji asortymentowej. 

 

Pytanie nr 13 

Dot. wzoru umowy §7 ust. 1 pkt 2) 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §7 ust. 1 pkt. 2) w sposób następujący: 
„2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia 
zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, w wysokości 1,00% wartości brutto towaru którego zwłoka 
dotyczy” 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany treści umowy. 

 
 

Pytanie nr 14 

Dot. umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, 
w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 
proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, 
powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 
realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to 
możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 
przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie 
nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 
zastępczych. 

Odpowiedź:  

W przypadku wystąpienia wymienionych okoliczności mających bezpośredni wpływ na proces 
realizacji dostaw u Wykonawcy, Wykonawca będzie mógł skorzystać z uprawnień wynikających 
z przepisów powszechnie obowiązujących, po uprzednim stwierdzeniu przez Zamawiającego, że 
zaistniałe okoliczności wpływają na nienależyte wykonanie umowy. 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach 

dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień 

treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.9 do SWZ – tj. w formularzach 

asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu 

wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.  
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II. ZMIANY TREŚCI SWZ. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) informuje, że dokonuje następujących zmian treści SWZ: 
 
1) Zmiana 1 –  

 

W zakresie Rozdziału X pkt. 4 SWZ -  Przedmiotowe środki dowodowe, Zamawiający dokonuje 

zmiany treści SWZ poprzez usunięcie wymagania złożenia wraz z ofertą kart charakterystyk dla poz. 

1 w Pakiecie nr 2 i poz. 21 w Pakiecie nr 3. 

Jednocześnie w zakresie Załącznika nr 2.3 do SWZ, Zamawiający dokonuje zaktualizowania zapisu 

znajdującego się w pkt. 1 pod tabelą: 

Jest: 

Aktualne karty charakterystyki dla wszystkich pozycji należy złożyć wraz z ofertą. 

Winno być: 

Aktualne karty charakterystyki dla wszystkich pozycji należy złożyć wraz z ofertą (nie dotyczy poz. 

21) 

 

2) Zmiana 2 – 

 

W zakresie Zał. Nr 2.1 – 2.9 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy, Zamawiający dokonuje 

poprawienia treści poz. 7 w Pakiecie nr 2 z: 

Preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk w  postaci płynu. Wkład o pojemności 1000 ml. 

Skład produktu oparty o substancję aktywną: etanol 85 %. Produkt ma posiadać dopuszczenie do obrotu 

produktu biobójczego. Ma posiadać właściwości bójcze wobec: bakterii, MRSA, VRE,  grzybów, drozdży 

oraz mycobakterii ( M. Terrae, M Avium). Skuteczny wobec wirusów osłonionych w czasie 30 s., 

Rotawirusów  w czasie 30 s. oraz wirusów nieosłonionych Polio i Adeno do 2 min. Produkt ma posiadać 

dopuszczenie do obrotu produktu biobójczego. Preparat ma  spełniać normy EN1500, EN 12791 i 

EN14476. 

na następującą: 

Preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk w  postaci płynu. Wkład o pojemności 1000 ml. 

Skład produktu oparty o substancję aktywną: etanol 80 %. Produkt ma posiadać dopuszczenie do obrotu 

produktu biobójczego. Ma posiadać właściwości bójcze wobec: bakterii, MRSA, VRE,  grzybów, drozdży 

oraz mycobakterii ( M. Terrae, M Avium). Skuteczny wobec wirusów osłonionych w czasie 30 s., 

Rotawirusów  w czasie 30 s. oraz wirusów nieosłonionych Polio i Adeno do 2 min. Produkt ma posiadać 

dopuszczenie do obrotu produktu biobójczego. Preparat ma  spełniać normy EN1500, EN 12791 i 

EN14476. 

 

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r; poz. 1320) informuje, że w celu zapoznania się 
wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania 
i złożenia ofert, przedłuża terminy: 

 
1. Składania ofert – z dnia 04.12.2024 r. godz. 09.30 na dzień 06.12.2024 godz. 09:30 

2. Otwarcia ofert – z dnia 04.12.2024 r. godz. 10:00 na dzień 06.12.2024 godz. 10:00 

3. Związania z ofertą – z dnia 02.01.2025 r. na dzień 04.01.2025 r.  
 

 Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ oraz dokonane w ich następstwie zmiany, w tym 
zmieniona SWZ i Załącznik nr 2.1 do 2.19 do SWZ -formularz asortymentowo-cenowy, zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania https://e-ProPublico.pl/. 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania (…), bez ujawniania źródła zapytania. 

 

 

https://e-propublico.pl/
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Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

wyjaśnienia oraz modyfikacje, jako stanowiące integralną część SWZ.  

 

 
 
 
 

......................................................................... 
                                                                                                                                        Kierownik Zamawiającego 
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